

**TEADUSASUTUSTE JA ETTEVÕTLUSE VAHELISE TEADMUSSIIRDE REGULATIIVSE JA
INSTITUTSIOONILISE RAAMISTIKU TÄIUSTAMINE NING TEADMUSSIIRDE RAKENDUSOSKUSTE
ARENDAKINE EDENDAMAKS TEADMISTEPÕHIST MAJANDUST UKRAINAS**

<http://cippt.nas.gov.ua/en/News.html>

Projekti kestus: 01.05.2015-31.05.2016

Projekti rahastamist toetab EV Välisministeerium

Projekti üldesmärgiks on Ukraina teadmussiidre süsteemi täiustamiseks eelduste loomine läbi järgmiste tegevuste: 1) Ukraina teadusasutustele soovitude ettevalmistamine teadusasutuste ja ettevõtluse vahelise teadmussiidre edendamiseks; 2) poliitikasoovitude ettevalmistamine teadmussiidre regulatiivse ja institutsioonilise raamistiku parandamiseks; 3) teadlikkuse ja kompetentside suurendamine.

Projekt keskendub Ukraina teadusasutuste-ettevõtluse teadmussiidre institutsionaalsele ja regulatiivsele aspektile rõhuasetusega intellektuaalsel omandil ning praktiliste teadmussiidre läbiviimise rakendusoskuste ja võimekuste suurendamisel. Institutsionaalse raamistiku all mõistetakse käesolevas projektis institutsioone, organisatsioone ja võrgustikke, mille ülesanne on toetada, edendada või saada ka kasu ettevõtluse-teadusasutuste koostööst. Kontseptuaalne raamistik institutsionaalset aspekti hindamiseks lähtub kaasaegsetest süsteemsetest-institutsionaalsetest lähenemisviisidest, nagu näiteks innovatsioonisüsteemide (*systems of innovation*) lähenemisviis. Seda lähenemisviisi ei peeta veel rangelt võttes teooriaks, kuid kontseptuaalse alusena on see laialdaselt kasutusel riikide innovatsiooniprotsesside analüüsimisel, võrdlemisel ja eriti just poliitikakujundamise alusena. Selle lähenemisviisi keskmeks on võrgustikud, mida mõjutavad institutsioonid (nii formaalsed kui ka informaalsed) määravad ära õppimisprotsesside ja innovaatilise tegevuse suuna ja kiiruse. Projekti fookuses ei ole siiski kogu rahvusliku ega regionaalse innovatsioonisüsteemi institutsionaalne raamistik, vaid just osa institutsionaalsest raamistikust, mis otseselt või kaudselt mõjutab teadmussiidret teadusasutuste ja ettevõtete vahel, intellektuaalse omandi poliitikat, regulatsioone ja praktikat.

Projekt on jagatav kaheks faasiks. Projekti esimeses faasis toimub Ukraina teadmussiidre süsteemi institutsionaalse ja regulatiivse raamistiku ja rakenduspraktika hindamine, lähtudes Eesti ja teiste Euroopa riikide kogemusest koostöös Ukraina partneri ja sidusgruppidega. Saadud tulemuste pinnalt sõnastatakse 1) soovitud Ukraina teadusasutustele teadmussiidre läbiviimise täiustamiseks (rakenduskompetentside tõstmise); 2) poliitikasoovitud teadmussiidre regulatiivse ja institutsiooniliste aspektide täiustamiseks. Projekti teises faasis toimub 1) saadud tulemuste ja soovitude arutelu Kiievis korraldataval kompetentsi edendaval seminaril; 2) teadmussiidre kursuse korraldamine Kiievis õigusteaduse ja majanduse üliõpilastele; 3) õppevisiit Eestisse, kus osalevad 2-3 Ukraina teadmussiidre süsteemi võtmeisikut.

Projektis nähakse ette, et pärast selle lõppu jätkavad tegevust Ukraina IO Keskus ning selle sidusgrupid nagu Ukraina Teadus- ja Haridusministeeriumi Innovatsiooni Tehnoloogiasiidre Osakond, Ukraina Teaduste Akadeemia ja riikliku akadeemia harud.

Projekti tulemusi kajastav info on plaanis teha kättesaadavaks Ukraina IO Keskuse veebilehele ning samuti Tartu Ülikooli veebilehel. Ühe väljundina luuakse projektile Facebook'is vastava grupi. Projekti tulemusi on kavas avaldada ka vastava valdkonna teadusajakirjades.

Projekti juht on Aleksei Kelli (PhD), kes on koordineerinud intellektuaalse omandi kodifitseerimist Eestis ning vastutanud intellektuaalse omandi indikaatorite analüüsi eest teadus- ja innovatsiooniseire programmis. Aleksei vastutab peamiselt teadmussiirde õigusliku raamistiku (sh intellektuaalse omandi) eest kogu projektis. **Majandusekspertiks on Kadri Ukrainski** (PhD), kes on teinud suurel hulgal majandusanalüüse ning antud projektis vastutab eelkõige teadmussiirde majanduslike ja institutsionaalsete aspektide eest. Selleks, et projekt tihedalt integreerida Ukraina oludega, saada väga spetsiifilist teavet Ukraina teadmussiirde süsteemi kohta ning kaasat sidusgrupe ja võimalikke täiendavaid eksperte, kuulub projekti meeskonda **Yuriy Kapitsa** (PhD) ja **Karyna Shakhbazian** (PhD). Karyna Shakhbazian on eelkõige toetav roll (vahetu suhtlus sidusgruppidega, seminari ruumi organiseerimine, andmete kogumine, jmt).